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Protokół Nr XLVI/2021 
z sesji Rady Miejskiej w Chojnie 

w dniu 2 czerwca 2022 r. 
Do punktu 1, 2 i 3. 
Sesja rozpoczęła się o godz. 13.00 i trwała do godz. 13.45. Obrady rozpoczął i prowadził 
przewodniczący rady Radosław Karwan. Przywitał wszystkich zgromadzonych na sesji – 
radnych, panią burmistrz, zastępcę burmistrza, skarbnika Gminy, panią mecenas, dyrektorów 
szkół i jednostek gminy, sołtysów oraz pracowników Urzędu Miejskiego. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi 
kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
Obecni: 

1. Marek Bednarz  
2. Michał Burak 
3. Radosław Karwan 
4. Elżbieta Lach  
5. Wojciech Łosowski  
6.  Beata Malecka 
7. Bartosz Michno 
8. Monika Odróbka 
9. Norbert Oleśków  
10. Anna Panas 
11. Małgorzata Przybylska 
12. Agnieszka Sikora  
13. Halina Szczygieł  
14. Marlena Witek 
15. Małgorzata Wójcik 

 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący rady stwierdził, że protokół z przebiegu XLV sesji (28.04.2022 r.) został 
sporządzony, uwag do niego nie wniesiono. W związku z brakiem uwag przewodniczący 
poddał pod głosowanie przyjęcie niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z XLV sesji. (28.04.2022 r.).  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
 
Do przedłożonego porządku obrad burmistrz B. Rawecka złożyła wniosek o wprowadzenie 
projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 
z użytkowania.  
Więcej uwag do porządku obrad nie było.  



2 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania.  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
 
Wniosek został przyjęty. 
Porządek obrad wraz z wprowadzonym wnioskiem stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Do punktu 4.  
Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
Burmistrz B. Rawecka – Panie przewodniczący, Wysoka Rado, zebrani goście, w okresie 
międzysesyjnym, tym bardziej w okresie wiosenno-letnim, dzieje się dosyć dużo, a przy braku 
obostrzeń, okres ten obfituje w wiele różnych wydarzeń. 29 kwietnia uczestniczyłam wraz 
z moim zastępcą, ale również z radnymi, na 25-leciu Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Chojnie. Mieliśmy okazję spotkać się z wieloma osobami, jak i zapoznać się 
z historią tej szkoły. Program tej uroczystości był przygotowany bardzo profesjonalnie i jeszcze 
raz składamy szkole życzenia. Szkoła składała wniosek o dofinansowanie na zakup niezbędnych 
rzeczy i myślę, że kwota będzie zadowalająca. 3 maja wraz z zastępcą i radnymi 
uczestniczyliśmy w Kościele Mariackim we mszy świętej z okazji rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maj, a także z okazji Święta Maryjnego. Wszyscy mogliśmy skorzystać z pięknego 
koncertu przygotowanego przez Centrum Kultury w Chojnie. 4 maja z okazji Dnia Strażaka, 
strażacy wszystkich naszych jednostek zorganizowali spotkanie, które rozpoczęło się mszą 
świętą. Zawsze dziękuję, nie tylko w swoim imieniu, ale również w imieniu wszystkich 
mieszkańców, za zaangażowanie, za pracę na rzecz gminy i przede wszystkim za ratowanie 
życia, a także za współuczestnictwo we wszystkich ważniejszych uroczystościach. Za wszelką 
pomoc, której doświadczamy ze strony naszych jednostek. 5 maja odbyło się spotkanie z okazji 
dnia walki z dyskryminacją osób niepełnosprawnych, które odbyło się w nowo 
wyremontowanym Środowiskowym Domu Samopomocy. Spotkaliśmy się przede wszystkim 
ze wszystkimi uczestnikami i było naprawdę bardzo sympatycznie. Dziękujemy serdecznie pani 
kierownik, jak i całej załodze za miłe przyjęcie. 6 maja w Szkole Podstawowej nr 2 im Kornela 
Makuszyńskiego odbyły się zawody z wiedzy pożarniczej. Młodzi ludzie musieli się wykazać 
taką wiedzą, którą nie są w stanie posiąść w szkole, więc sami gdzieś ją zdobyli. W zawodach 
uczestniczyli przedstawiciele wszystkich szkół z terenu gminy Chojna i ci, którzy zajęli czołowe 
lokaty reprezentują naszą gminę również w powiatowych zawodach. Wręczyliśmy z panem 
zastępcą nagrody i wszyscy byliśmy pod wrażeniem wiedzy naszych uczniów. 12 maja 
podpisałam dwie umowy o dofinansowanie zadań z wicemarszałkiem Województwa 
Zachodniopomorskiego Olgierdem Kustoszem. Jedno zadanie było na kwotę 1.300 tys. Zł z 
PROW na przebudowę świetlic wiejskich w miejscowościach Jelenin, Strzelczyn oraz Godków 
Osiedle. Druga kwota to 1,5 mln złotych, jako dotacja na przebudowę drogi Chojna Kaliska 
pierwszy etap. To będzie jej pierwsza część, a na drugą będziemy się starali pozyskać środki w 
następnym rozdaniu. 14 maja skorzystaliśmy z zaproszenia Pana wicemarszałka Olgierda 
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Kustosza i uczestniczyliśmy w festiwalu tradycji Pomorza Zachodniego w ogrodach w 
Przelewicach. Było bardzo sympatycznie i jeżeli będzie się to tak rozwijało, będzie to ciekawa 
impreza województwa zachodniopomorskiego. 17 maja spotkałam się z Wojewodą 
Zachodniopomorskim w Szczecinie panem Zbigniewem Boguckim i podpisałam umowę na 
dotację celową w wysokości około 90.000 zł. Dotacja dotyczy dofinansowania programu 
75 plus, czyli odnosi się do seniorów, osób, które w tym wieku najczęściej są już samotni, 
rodzina zapomina o tym, że ma takich seniorów. My staramy się zauważyć ich, a niewiele gmin 
korzysta z tego programu. Wojewoda zawsze prosi, żeby też zwracać pozostałym gminom 
uwagę, że warto w takim programie brać udział, bo ludzie starsi, samotni są w każdej gminie 
i oni też potrzebują pomocy. Na cały program wydamy 180.000 zł. 21 maja w Centrum Kultury 
odbył się Ogólnopolski Festiwal Gwiazd Polskiej Estrady, na którym młodzi uczestnicy wykonali 
utwory Ewy Bem, Grażyny Łobaszewskiej oraz Andrzeja Zauchy. Wśród jury była również Anna 
Szarmach, która na koniec dała porywający, wyjątkowy koncert. Zachęcam mieszkańców, żeby 
korzystali z takich koncertów. Mam nadzieję, że w czasie trwania Chojeńskiego Lata 
Kulturalnego te młode, zdolne osoby wystąpią również na naszej scenie. Od 25 do 30 maja 
udałam się z zastępcą, z wiceprzewodniczącym rady i z panią Sylwią Janiak, która 
reprezentowała Caritas do Murafy z pomocą humanitarną. Oprócz takiej typowej pomocy 
humanitarnej w postaci artykułów żywnościowych, opatrunkowych, medycznych, czy też 
kosmetyków, dostarczyliśmy również wózek elektryczny chłopakowi, który nie może chodzić, 
a mieszka w takim miejscu, że drogi tam są w fatalnym stanie. Chłopak nie mógł w ogóle 
poruszać się, wyjechać z domu, pobyć w innym miejscu. Biegle mówi w języku polskim, jak 
również w języku angielskim, nie mieliśmy więc problemu, żeby się z nim porozumieć. Chłopak 
ma na imię Bronek i wszystkim dziękował, którzy przysłużyli się do tego, że może wyjechać z 
domu, przynajmniej zobaczyć coś poza swoim ogrodzeniem. Było to wzruszające spotkanie. 
Widzimy tutaj osoby niepełnosprawne, które mają możliwość uczestniczenia 
w Środowiskowym Domu Samopomocy czy pracować w ZAZie. Tam osobami 
niepełnosprawnymi nikt się nie zajmuje, one siedzą w domach, a jeżeli nie mogą się jeszcze 
poruszać, to niestety tylko w swoim otoczeniu przebywają. Bronek więc będzie mógł sobie 
pojechać do Murafy, zobaczyć ludzi, spotkać się i porozmawiać. Również wspomogliśmy 
zespół muzyczny, który, mam nadzieję, przyjedzie do nas na Archidiecezjalne Dni Młodych. 
Rada miała okazję kiedyś spotkać się z księdzem biskupem Bronisława Biernackim, który nie 
pochodzi z Murafy, ale jest w Episkopacie Ukrainy. Ksiądz biskup obchodził 50-lecie 
kapłaństwa i 20-lecie otrzymania sakry biskupiej, tak więc uczestniczyliśmy w uroczystościach 
religijnych. Czuliśmy się, jak w Polsce, bo wszystko było w języku polskim. Było bardzo dużo 
ludzi, ale myślę, że około tysiąca osób uczestniczyło w tych uroczystościach. My również 
księdzu biskupowi przekazaliśmy prezent i podziękowaliśmy za to, że gdzieś w międzyczasie 
znalazł taką gminę Chojna, którą połączył z gminą Murafa, z którą mogliśmy podpisać 
porozumienie. Współpracujemy teraz ze sobą i możemy bezpośrednio wspomagać ludzi, 
którzy potrzebują tej pomocy. Wiem, że ludzie mówią różne rzeczy na temat pomocy Ukrainie, 
ale proszę mi wierzyć, że tam naprawdę cieszą się z każdej rzeczy. Do tego jeszcze powiem, że 
od miesiąca kwietnia emeryci i renciści nie otrzymują żadnego wynagrodzenia, czyli tej renty 
czy emerytury i muszą żyć z tego, co sobie ewentualnie zapracują czy też od kogoś dostaną. 
Odczuwa się tam tę i ten strach przed tym, co będzie się działo. Doceńmy to, że mamy pokój. 
Może mamy drogo, ale oni mają bardzo drogo. Możemy kupić sobie paliwo, bo oni nawet nie 
mają tego paliwa, chodzą pieszo. Żeby zrobić jakieś zakupy czy pójść do kościoła, muszą 
pokonać pieszo nawet 10 kilometrów. Słuchaliśmy opowieści ludzi, którzy bezpośrednio mieli 
do czynienia z wojną i nadal mają, bo jeden mieszka w Oczakowie, czyli przy Odessie, inny w 
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Kijowie czy też w okolicach Mikołajowa czy też Mariupola. To są miejscowości, które znamy 
tylko z telewizji, a oni bezpośrednio dotknęli wojny i naprawdę są wyjątkowo wdzięczni za to, 
że ktoś o nich pamięta i wspomaga. Jeżeli coś się ma, to dobrze jest niekiedy się tym podzielić, 
a jeżeli się już nie dzielisz, to przynajmniej nie krytykuj tych, którzy się dzielą. Tak bym chciała 
jednym słowem to zakończyć. W podzięce otrzymaliśmy chleb powitalny, czyli drożdżowy 
chleb ozdobny, którym chcemy państwa poczęstować. Siostry zakonne, które go pieką, 
czasami pieką go z ostatniej mąki, którą mają, a chcą się nim podzielić z tymi, którzy dali im 
więcej. 31 maja uczestniczyliśmy w festynie rodzinnym, który odbył się w Szkole Podstawowej 
imienia Janusza Korczaka w Chojnie. Festyn był też związany z tym, że otworzyliśmy jedną 
część inwestycji, jaką realizujemy w Korczaku. Jest to boisko sportowe, plac apelowy i 
dodatkowo zrobiona jest bieżnia na 60 metrów oraz skocznia w dal. Co do pozostałych rzeczy, 
to już dobiegła końca kolejna inwestycja drogowa, to jest ulica Dojazdowa. Jest już właściwie 
zakończona, odbiory trwają, a jakieś poprawki na pewno będą. To zadanie wykonywała firma 
Dankom z Lisiego Pola. Przedsiębiorcy, którzy mają swoje firmy na lotnisku, mogą sobie już od 
strony Godkowa swobodnie tam wjeżdżać. Jest to miła informacja, bo zakończyliśmy pewną 
inwestycję, ale mamy już rozstrzygnięcie kolejnego naboru z Polskiego Ładu. Będziemy robić 
część dróg w gminie Chojna. Drugie zadanie, które będziemy realizować to utworzenie 
wielopokoleniowego centrum spotkań w budynku byłego kina. 
 
Więcej uwag nie było. Sprawozdanie z prac burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Do punktu 5.  
Informacja przewodniczącego rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący R. Karwan –  W dniach 6, 17 maja i 1 czerwca wpłynęły wykazy nieruchomości 
lokalowych, położonych w Chojnie przy ul. Rogozińskiego 26/11, w Krzymowie 28/3, 
w Grzybnie 35/2, w Godkowie Osiedlu 25/2 i w Godkowie Osiedlu 12/1 - przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy; nieruchomości, położonej w obrębie 
5 m. Chojna przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu, nieruchomości, położonej 
w obrębie Narost przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 
10 maja z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie wpłynęło 
rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały Nr XLIV/350/2022 Rady 
Miejskiej w Chojnie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody. 
W dniu 13 maja został przekazany raport z realizacji Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Chojna w roku 2021. W dniach 16-20 maja odbyła się 
kontrola planowa działalności Rady Miejskiej w Chojnie w zakresie sposobu przyjmowania 
i załatwiania skarg oraz wniosków, na podstawie przepisów ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego – w okresie od dnia 1 stycznia 2018 do dnia 13 maja 2022 r. W dniu 31 maja 
pani Burmistrz przedłożyła Raport o stanie Gminy Chojna za 2021 rok. 
 
Pisma są do wglądu w biurze rady. 
 
Do punktu 6.  
Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Chojna z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 
rok.  
Do sprawozdania nie było uwag. 
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- Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Chojna z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok 
stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 
 
Do punktu 7.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok.  
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Przewodniczący poinformował, że wprowadzone zostały autopoprawki do projektu uchwały, 
które przedstawi skarbnik Gminy Chojna. 
Skarbnik A. Górska – zaproponowane zmiany w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok to 
przemieszczenia w planie zarówno dochodów, jak i wydatków. Ogółem burzy wzrasta o 
2.739.749,97 zł. Wśród zaproponowanych zmian po stronie dochodowej budżetu 
wprowadzamy dofinansowanie na zadanie „Przebudowa drogi Chojna-Kaliska-Godków etap 
pierwszy”. Wartość dofinansowania 1.503.667,20 zł. Wśród zmian po stronie wydatków 
wspomniane zadanie wprowadzamy o wartości 3.100.000 zł do realizacji w 2022 roku w 
całości. Inne zmiany to między innymi zwiększenie nakładów na zadanie ‘Budowa żłobka i 
przedszkola miejskiego w Chojnie”. Jest tutaj zwiększenie o wartości 172.000 złotych. Są 
również przemieszczenia w planie funduszu sołeckiego i dotyczy to sołectwa Narost, Brwice, 
Rurka i Mętno. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok. (z autopoprawkami) 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
Uchwała Nr XLVI/357/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok została 
podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
Do punktu 8. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/45/2019 Rady Miejskiej 
w Chojnie z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatku 
rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Skarbnik A. Górska – Szanowni państwo, we wspomnianej uchwale dokonujemy zmian w 
sołectwach Mętno i Rurka. Jest to związane ze zmianą sołtysa, a tym samym i inkasenta. W 
związku z tym w sołectwie Mętno będzie to pan Krzysztof Kurdziel, a w sołectwie Rurka pan 
Rafał Trochowski. 
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Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/45/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 
28 lutego 2019 roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego 
i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za 
inkaso. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
Uchwała Nr XLVI/358/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/45/2019 Rady Miejskiej 
w Chojnie z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, 
podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Do punktu 9. 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/210/2016 Rady Miejskiej 
w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy 
Miejscowości - Sołectwo Lisie Pole na lata 2016 – 2022”.  
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny - zmiana planu odnowy miejscowości sołectwa Lisie Pole 
wynika z planów gminy Chojna dotyczących aplikowania o przyznanie pomocy finansowej na 
budowę sieci wodociągowej z Lisiego Pola do Strzelczyn wraz z objęciem zabudowań na kolonii 
Lisie Pola. Jednym z wymogów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest posiadanie 
zapisów w dokumencie strategicznym dla danej miejscowości, który mówi o realizacji takiego 
zadania. Plan Odnowy miejscowości jest dokumentem strategicznym dla sołectwa Lisie Pole, 
wobec czego w rozdziale dotyczącym opisu planowanych zadań inwestycyjnych została 
wpisana budowa sieci wodociągowej relacji Lisie Pole-Lisie Pola-Strzelczyn. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/210/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 
27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy Miejscowości - Sołectwo 
Lisie Pole na lata 2016 – 2022”. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
Uchwała Nr XLVI/359/2022 zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/210/2016 Rady Miejskiej w Chojnie 
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z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy Miejscowości - 
Sołectwo Lisie Pole na lata 2016 – 2022” została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Do punktu 10.  
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/217/2016 Rady Miejskiej 
w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy 
Miejscowości Strzelczyn na lata 2016 – 2022”.  
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Przewodniczący rady R. Karwan dodał, że projekt uchwały dotyczy podobnej sprawy, jak 
omówionej w punkcie poprzednim.  
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/217/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 
27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy Miejscowości Strzelczyn na 
lata 2016 – 2022”. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
Uchwała Nr XLVI/360/2022 zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/217/2016 Rady Miejskiej w Chojnie 
z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy Miejscowości 
Strzelczyn na lata 2016 – 2022” została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Do punktu 11. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości oddanych 
w użytkowanie wieczyste, położonych w obrębie 2 m. Chojna na rzecz jej użytkownika 
wieczystego.  
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Z-ca Naczelnika wydziału GN A. Brzezińska - Szanowni państwo, projekt uchwały dotyczy 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste, 
stanowiących działki 43/7 o powierzchni 96 m2, działki 43/8 o powierzchni 65 m2, położonych 
w obrębie 2 miasta Chojna na rzecz jej użytkownika wieczystego tych działek. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste, 
położonych w obrębie 2 m. Chojna na rzecz jej użytkownika wieczystego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
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Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
Uchwała Nr XLVI/361/2022 w sprawie sprzedaży nieruchomości oddanych w użytkowanie 
wieczyste, położonych w obrębie 2 m. Chojna na rzecz jej użytkownika wieczystego została 
podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Do punktu 12.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem 
bonifikaty lokalu mieszkalnego położonego w Chojnie przy ul. Paderewskiego 11/2 na rzecz 
najemcy. 
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Z-ca Naczelnika wydziału GN A. Brzezińska - Szanowni państwo, projekt uchwały dotyczy 
wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego przy ulicy 
Paderewskiego 11/2 z bonifikatą. Umowa z najemcą została zawarta 8 lutego 2021 roku, a 
zgodnie z uchwałą podjętą z zakresie sprzedaży lokali na terenie gminy Chojna, w przypadku 
umowy krótszej niż 5 lat, wymagana jest zgoda rady miejskiej wyrażona w stosownej uchwałę. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty lokalu 
mieszkalnego położonego w Chojnie przy ul. Paderewskiego 11/2 na rzecz najemcy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
Uchwała Nr XLVI/362/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem 
bonifikaty lokalu mieszkalnego położonego w Chojnie przy ul. Paderewskiego 11/2 na rzecz 
najemcy została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Do punktu 13.  
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXV/188/2020 Rady Miejskiej 
w Chojnie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Chojna. 
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Podinspektor wydziału GN P. Turkiewicz - Szanowni państwo, zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, gminy zapewniają czystość i porządek, w szczególności 
poprzez tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W związku z 
powyższym w celu ułatwienia mieszkańcom gminy pozbywania się odpadów problemowych, 
projektem niniejszej uchwały zostaje wprowadzona możliwość utworzenia na terenie gminy 
Chojna mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w postaci 
odpowiednio przystosowanego pojazdu, do którego mieszkańcy będą mogli we własnym 
zakresie dostarczyć odpady. 
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Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXV/188/2020 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 
26 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Chojna. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
Uchwała Nr XLVI/363/2022 zmieniająca uchwałę Nr XXV/188/2020 Rady Miejskiej w Chojnie 
z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Chojna została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Do punktu 14. 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/336/2022 Rady Miejskiej 
w Chojnie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Inspektor wydziału GN P. Turkiewicz – Podobnie, jak w projekcie poprzedniej uchwały, 
również zostaje dodany zapis o tym samym brzmieniu odnośnie możliwości utworzenia 
mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/336/2022 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 
24 lutego 2022 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
Uchwała Nr XLVI/364/2022 zmieniająca uchwałę Nr XLIII/336/2022 Rady Miejskiej w Chojnie 
z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
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i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta i stanowi załącznik nr 13 
do protokołu. 
 
Do punktu 15. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 
świadczonych przez Gminę Chojna w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz 
wysokości cen za te usługi.  
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Inspektor wydziału GN P. Turkiewicz - Szanowni państwo, uchwałą z dnia 24 lutego 2022 roku 
zostały wprowadzone ograniczenia odnośnie ilości zużytych opon, odpadów 
wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych przyjmowanych w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. W związku z powyższym w celu umożliwienia mieszkańcom 
oddania odpadów w ilości przekraczającej ustanowiony limit projektem mniejszej uchwały 
wprowadzamy rodzaje dodatkowych usług, sposób ich świadczenia oraz wysokość ceny za te 
usługi. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez 
Gminę Chojna w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
 
Uchwała Nr XLVI/365/2022 w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych 
przez Gminę Chojna w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości 
cen za te usługi została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Do punktu 16. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 
wyłączenie z użytkowania. 
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny - Szanowni państwo, uchwała dotyczy pozbawienia 
kategorii drogi gminnej Placu Konstytucji 3 Maja z uwagi na to, że Plac Konstytucji 3 Maja 
faktycznie nie pełni funkcji drogi, tylko funkcje miejsc postojowych. Kolejnym etapem będzie 
przeorganizowanie ruchu na Placu tak, aby korzystanie z niego było bardziej płynne i 
bezpieczne. 
Radny N. Oleśków - może pan wyjaśnić pojęcie „bardziej płynne i bardziej bezpieczne”? 
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Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny - tutaj chodzi o zmianę organizacji ruchu. Mamy w planie, 
aby wjazd na Plac Konstytucji odbywał się od ulicy Jagiełły, a wyjazd na ulicę Chrobrego, gdzie 
mamy dodatkowy pas ruchu.  
Radny N. Oleśków – czy planowane są jakieś miejsca parkingowe? 
Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny – plac nadal będzie pełnił funkcję miejsc postojowych, bez 
ograniczeń czasowych. Planujemy, że dwie godziny będą darmowe, natomiast za kolejne 
trzeba będzie zapłacić. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z 
użytkowania. Druk nr 11/XLVI/2022.  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata 
Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
Uchwała Nr XLVI/366/2022 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 
wyłączenie z użytkowania została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Do punktu 17. Wolne wnioski i informacje. 
Burmistrz B. Rawecka - zachęcam państwa do zapoznania się z programem przygotowanym 
przez Centrum Kultury w Chojnie, na czym warto być, co zobaczyć. Są to imprezy organizowane 
na bardzo wysokim poziomie. W najbliższym czasie będą się odbywać w Chojnie 
Archidiecezjalne Dni Młodych. Jest to spotkanie młodych z całej archidiecezji, a przez ostatnie 
dwa lata były jednak ograniczenia ze względu na pandemię. Myślę, że w okresie tych trzech 
dni w Chojnie będzie przebywało około 800 do 1000 osób. Zachęcam wszystkich do spotkań z 
uczestnikami i do obejrzenia koncertów młodzieżowych. Będzie bardzo ciekawie i można 
zobaczyć, czy faktycznie ta nasza młodzież jest zła, a może zobaczyć, że jest zupełnie inaczej i 
nabrać otuchy, że nie jest tak źle, jak ludzie mówią. Zapraszam serdecznie. To są ostatnie dni 
w Chojnie, bo będą przekazane już dalej, do innej miejscowości, ale obiecałam, że nie powiem, 
gdzie, i nie zdradzę, że do Wolina. 
 
Do punktu 18. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad i braku głosów dyskusji, przewodniczący R. Karwan 
zakończył i zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Na tym protokół zakończono. 
Koniec obrad godz.13.45. 

 
Przewodniczący Rady 

Radosław Karwan 
 

 
Przygotowała: Teresa Będzak  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


